
که چیرې تاسو آمریکایي تبعه نه یئ یا د آمریکا تابعیت نه لرئ ، نو کولای شئ چې د SNAP فدرال ګټي ترلاسه کړئ که چیرې 
تاسو د پروګرام نور ټول قواعد پوره کوئ او:

که چیرې زه د امریکا تابعیت ونلرم، ایا نه کولای شم چې د فدرال د بشپړونکو 
خوړو مرستندویه پروګرام )SNAP( مرستي ترلاسه کړم؟

تاسو کولای شئ د SNAP لپاره د تابعیت او بیګانه حیثیت اړوند د فدرال دولت قوانین په آنلاین توګه په لاندې پاڼو 
کې وګورئ:

http://www.fns.usda.gov/snap/government/POLIMGRT.HTM 	•
http://www.gpo.gov/fdsys/pkg/CFR-2011-title7-vol4/pdf/CFR-2011-title7-vol4-sec273-4.pdf 	•

http://apps.leg.wa.gov/wac/default.aspx?cite=388-424-0020 	•

د امریکا د مهاجرت اداره تصدیق کړي چې تاسو له لاندې ډلو څخه یو یي:

امریکایي اسیایی
پناه غوښتونکی

کیوبایي او یا هایتي څخه راغلي
له هیواد څخه ستاسو د ایستلو حکم درول 

شوي وي
کډوال )مهاجر(

امریکایي هندوستاني چې تابعیت نه لري

له عراق یا افغانستان څخه خاص کډوال )مهاجرین(، په ګډون د خاوند/
میرمني او تر 21 کلنۍ لاندې هغه ماشومان چې واده یي نه وي کړی

د انساني قاچاق قربانیان
د انسانی قاچاق د قربانیانو میړه/میرمن، ماشوم، مور/پلار، او یا  نابالغه 

خویندې/وروڼه
د همونګ یا هایلند لاوس قبیلې غړی

د همونګ یا هایلند لاو قبیلې د غړي خاوند/میرمن، ناواده شوي کونډه یا 
کونډ، یا ناواده شوي اړوند ماشوم

– یا –
له لاندې شرایطو څخه دوه شرطونه ولرئ )له هر کالم څخه یو شرط(

تاسو په امریکا کې په لومړي کالم کې د ورکړ شویو ډلو څخه 
د یوه شخص په توګه لږ تر لږه پنځه کاله ژوند کړی وي.

ستاسو عمر تر 18 کاله لاندې وي.
تاسو تر 22 اګست 1931 څخه مخکې زیږدیدلي یاست، او په 

22 اګست 1996 تاسو په قانونې توګه په امریکا کې ژوند 
کاوه.

تاسو د ړوندوالي یا معیوبیت لپاره د بشپړونکي امنیتي عوایدو 
)SSI( په اساس نقدې مرسته یا روغتیایي مرستې ترلاسه کوئ.

تاسو کولای شئ چې د 40 ټولنیزو امنیت ادارې څلورمه کاري 
برخې لپاره کریډیت ترلاسه کړئ. دا څلورمه برخه کیدای شي 
ستاسو او یا ستاسو د خاوند/میرمني وي، او یا هم ستاسو د 
مور/پلار یا میرنې مور/پلار په داسي حال کې ستاسو عمر 

تر 18 کلنې لاندې وه.
تاسو د امریکا د پوځ په وظیفه کې فعال غړي یئ او یا په 

ویاړ سره د تقاعد شوي کس یئ۔
 تاسو د امریکا د پوځ په وظیفه کې فعال غړي یئ او یا په 
ویاړ سره د تقاعد شوي کس خاوند/میرمن، ناواده شوي پاته 

شوي خاوند/میرمن، یا ناواده شوي اړوند ماشوم یاست.

قانوني دایمي اوسیدونکی )تاسو “ګرین” کارت لرئ(
په مشروط ډول راغلي کسان

د یوه کال یا ډیرې مودي لپاره د وعدې په اساس له بند څخه 
خوشی شوی

هغه خاوند/میرمن چې له کورنۍ ځورونۍ سره مخ وي، د 
هغه/هغې ماشوم، ځورول شوی ماشوم، او یا هم د ځورول 

شوي ماشوم مور/پلار او دا چې تاسو:
د امریکا د تابعیت لرونکی شخص د نژدې خپلوانو په توګه   •
تاسو د مهاجرت ادارې ته د I-130  درخواست یا عرض پاڼه 

سپارلې چې تر کتني لاندې ده یا منل شوي ده؛ یا
• د ګرین لرونکي شخص د میرمني او یا خاوند په توګه د 

مهاجرت ادارې ته د I-130  درخواست یا عرض پاڼه 
سپارلې چې تر کتني لاندې ده یا منل شوي ده؛ یا

• د ښځو په خلاف د ځوروني د قانون )VAWA( لاندې په 
خپله ورکړي درخواست د منل کیدلو “د روغتیا لرلو” 

خبرتیا؛ یا
• د )VAWA( لاندې له ملک څخه د  ایستلو د ځنډولو یا د 

ایستنې د فسخ کیدو د نا اجرا شوي درخواست ثبوت.

او تاسو له لاندې شرایطو څخه یو پوره کولای شئ: د امریکا د مهاجرت اداره تصدیق کړي چې تاسو له لاندې څخه یو یي:
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